
         

 UCHWAŁA NR XXXVI / 289 / 2022 

RADY GMINY GRODZIEC 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

 

w sprawie zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021, poz. 888 ze. zm.) Rada Gminy 

Grodziec uchwala, co następuje: 

 

§1. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 1,50 zł od osoby 

miesięcznie. 

 

§2. Traci moc uchwała nr XIX/143/2020 Rady Gminy Grodziec z dnia 10 czerwca 2020r., w sprawie 

zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 

odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziec. 

 

§4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 marca 2022 roku. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  Grodziec 

   Zenon Olejniczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXXVI / 289/ 2022 

Rady Gminy Grodziec 
z dnia 26 stycznia 2022 roku 

 

w sprawie zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

 
Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888) rada gminy, w drodze uchwały, została zobligowana 

do wprowadzenia zwolnienia w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zwolnienie 

to adresowane może być jedynie do właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne 

we własnym kompostowniku przydomowym.  

Zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, ustalono proporcjonalnie 

do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych: - cenę 

brutto za odbiór, transport i zagospodarowanie bioodpadów, - własne szacunki dotyczące ilości 

bioodpadów, - udział kosztów związanych z odbiorem, transportem i zagospodarowaniem 

bioodpadów w łącznych kosztach systemu. Analiza kosztów odbioru i zagospodarowania bioodpadów 

z gospodarstw domowych pokazała, że wysokość częściowego zwolnienia powinna wynieść 1,50 zł 

od osoby miesięcznie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  Grodziec  

 Zenon Olejniczak 

 

 

 

 


